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گــروه اقتصادی - چندی پیش 
سیســتم بانکی نرخ ســود تسهیلات 
نهضت ملی مســکن را به ۲۳ درصد 
رســاند اما وزیر راه و شهرســازی به 
تازگی وعده کاهش سود این تسهیلات 

را داده است.
ایــن روز ها بحث تســهیلات 
نهضت ملی مسکن و نرخ سود آن  داغ 
شــده است  و در حالی که خبرهایی از 
رشد نرخ سود این تسهیلات اعلام شد 
اما وزیر راه و شهرسازی چندی پیش 
خبر خوشــی در رابطه با کاهش میزان 

اقساط این طرح  داده است.
آقای مهرداد بذرپاش با بیان اینکه 
یکی از مشــکلات پروژه های نهضت 
ملی بــالا بودن نرخ تســهیلات و به 
ســختی افتادن متقاضیان در پرداخت 
اقساط تسهیلات بانکی است، گفت: 
اخیــرا رئیس جمهور و معــاون اول 
نســبت به بازنگــری و کاهش نرخ 
تســهیلات نهضت ملی قول مساعد 
داده انــد. او می گوید: مقرر شــده از 
روش هــای مختلفی کــه نظام بانکی 
اجازه دهد نرخ تسهیلات تا حدودی 
کاهش یابد که فشــار کمتری به مردم 

تحمیل شود.
بر این اساس قرار است در جلسه 
شــورای پول و اعتبار موضوع کاهش 
نرخ ســود تســهیلات نهضت ملی 
مسکن مطرح  شود  و احتمالا این نرخ 
ســود ۲۳ درصدی تسهیلات طی یک 

شرط و شروطی  تغییر می کند.

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
لزوم سرعت گرفتن اجرای پروژه های 
نهضت ملی مسکن گفت: روش های 
مختلفــی برای ســرعت بخشــی به 
پروژه هــا در نشســت های مختلف 
با انبوه ســازان پروژه هــای بزرگ و 
اســتانداران مطالبه و پیگیری می شود 
تا ســرعت اجــرای پروژه ها بالا رفته 
و مشــکلات متقاضیان در پرداخت و 

تامین تسهیلات مربوطه کمتر شود.
بذرپاش ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ 
از طریــق تامین زمین و مشــارکت با 
انبوه ســازان و شرکت های ساختمانی 
و انبوه سازان حقیقی اجرای پروژه های 
مسکن سرعت بیشتری خواهد گرفت.
او گفــت: هر جا امــکان تامین 
زمین وجود داشــته باشد، اولویت ما 
تقدیم زمیــن در کنار وام به متقاضیان 
اســت. در بخشی از شــهر ها هم که 
اجــازه واگذاری زمیــن با مقیاس بالا 
به متقاضیان داده نمی شــود، مدل های 
آپارتمان سازی دنبال خواهد شد تا در 
این شرایط قیمتی متقاضیان با حداقل 

قیمت صاحب خانه شوند.
در این شرایط چالش های مربوط 
بــه پرداخت تســهیلات در کنار نرخ 
بالای مصالح ســاختمانی، سبب شده 
که برخی پیمانکاران بخش خصوصی 
تمایلی برای ورود به این حوزه نداشته 

باشند.
شــیوه هــای ســنتی در 
پرداخت تســهیلات نهضت ملی 

مسکن 
عــدم همــکاری بانک ها هم در 
پرداخت این تســهیلات در بی رغبتی 
ســازندگان بی تاثیر نبوده و پرداخت 
تسهیلات توسط یک بانک که به گفته 
بسیاری از انبوه سازان همچنان روش 
سنتی را برای پرداخت در پیش گرفته 
باعث شده که عقب ماندگی هایی را در 

این بخش شاهد باشیم.
در حال حاضــر میزان پرداخت 
تســهیلات نهضت ملی مسکن ۴۵۰ 
میلیون تومان است که در پرداخت این 
تسهیلات هم هنوز مشکلات بسیاری 

وجود دارد.
محمد مرتضــوی رئیس کانون 
سراســری انبوه ســازان به باشــگاه 
خبرنــگاران جوان اعلام کــرده بود 
که این میزان تســهیلات نه تنها برای 
ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن 
کافــی نیســت بلکه پرداخــت آن به 
شــیوه های ســنتی در چنین شرایطی 
باعث شده که سازندگان با مشکلاتی 

مواجه شوند.
او ادامــه داد: دولــت باید برنامه 
خود را برای اجرایی شــدن این طرح 
کامل مشــخص کند، اما هنوز در سر 
اجــرای این طرح مشــکلات زیادی 

وجود دارد.
براســاس این گزارش با توجه به  
اینکه  نرخ ســود تسهیلات  بانکی  از 
۱۸ درصد به ۲۳ درصد افزایش یافته، 
این موضوع باعث نگرانی بسیاری از 

متقاضیان  نهضت ملی مســکن شده 
اســت چراکه  میزان اقساط تسهیلات 
نهضت ملی مســکن حدود ۷ میلیون 
تومــان بــود و با افزایش نرخ ســود 
تســهیلات نهضت ملی مســکن به ۹ 
میلیون تومان می رســد و بازپرداخت 
این میزان قسط برای بسیاری از اقشار 
متوسط هم سخت است چراکه حقوق 
کارگران حتی با افزایش دســتمزد هم 
کفاف پرداخت این میزان از اقساط را 

نمی دهد.
میزان اقســاط  تســهیلات 
نهضــت ملی بــرای کارگران و 

کارمندان زیاد است
در همیــن رابطه  غضنفری یکی 
از متقاضیان دریافت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: در حال حاضر میزان دســتمزد 
من حدود ۱۱ میلیون تومان است و از 
طرف دیگر مستاجر هم هستم. در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده ام اما 
از زمانی که  میزان اقساط این تسهیلات 
را دیده ام دیگر انگیزه ای برای تکمیل 
مراحــل و مابقی آورده را ندارم چراکه 
این میزان تسهیلات برای من کارگر و 
یا کارمند بســیار زیاد است و توانایی 

پرداخت چنین اقساطی را ندارم.
همچنین حســنی یکی دیگر از 
متقاضیان به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفــت: در حال حاضر میزان اقســاط 
تســهیلات  نهضت ملی مسکن بسیار 
زیاد اســت و به همین دلیــل از ادامه 

پرداخت آورده و اقساط منصرف شده 
ام چراکه با وجود کرایه خانه  نمی توانم 

چنین مبلغی را پرداخت کنم.
پرداخت تســهیلات نهضت 

ملی مسکن  به چه میزان رسید؟
آخریــن آمار های ارائه شــده از 
روند پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن توسط بانک مسکن اعلام شده 
که تاکنــون ۸۴۵ هزار و ۵۷۹ متقاضی 
پذیرفته شــده در طرح نهضت ملی در 

بانک افتتاح حساب کرده اند.
به گفته علی عسکری سرپرست 
بانک مســکن، مبلــغ کل واریزی به 
حساب سازندگان از محل تسهیلات 
و آورده ۵۱ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان 
اســت که از این میزان ۱۸ هزار و ۸۰۱ 
واحد از محل آورده و ۳۲ هزار و ۴۴۹ 
میلیارد تومان از محل تسهیلات واریز 

شده است.
به گفته عســکری، بانک مسکن 
تاکنــون با ۲۱۲ هــزار و ۵۱۰ واحد به 
مبلــغ ۷۲ هــزار و ۳۶۸ میلیارد تومان 

قرارداد منعقد کرده است.
براســاس ایــن گــزارش  در 
حال حاضر  روند ســاخت و اجرای 
پروژه های نهضت ملی مسکن با توجه 
به تامین زمین، بهتر از قبل شــده است 
که البته  دولت وعده داده  که با اعطای 
زمیــن و از طریق خــود مالکی روند 
ساخت پروژه ها را سرعت ببخشد که 
این امر می تواند یک گام مهم در جهت 

رونق بازار مسکن باشد.

گروه اقتصادی - می توان از طریق واردات گاز از کشور قطر اقدام به صادرات و ترانزیت گاز و یا تبدیل گاز وارد 
شده از قطر به برق و صادرات آن به کشورهای همسایه نمود.

همه ساله با رسیدن فصل سرما موضوع ناترازی گاز به یکی از موضوعات جدی کشور تبدیل می شود. موضوعی که 
در اوج سرمای زمستان امسال نیز پر حاشیه شد و حتی منجر به قطعی موقت گاز در مناطقی از شمال شرق کشور شد. قطع 
سوآپ گاز کشور ترکمنستان از جمله دلایلی بود که به افت فشار در آن مقطع منجر شد. در این راستا یکی از راهکارهایی 
که کارشناسان پیشنهاد می کنند تعامل بیشتر با کشورهای همسایه از جمله قطر در واردات و یا سوآپ گاز است. کشور قطر 
از لحاظ ذخایر گازی اثبات شده بعد از روسیه و ایران با ۲۴.۷ تریلیون مترمکعب در جایگاه سوم قرار دارد. این کشور از آنجا 
که با تقاضای داخلی کمی روبروست؛ می تواند درصد زیادی از تولید گاز طبیعی خود را به دیگر کشورها صادر نماید. قطر 
گاز خود را به دو صورت LNG و خط لوله صادرات می کند که عمده آن به صورت LNG صادر می شود. به طوری که در 
سال ۲۰۲۰ بیش از ۸۲ درصد صادرات گاز این کشور به صورت LNG و مابقی آن از طریق خط لوله صادر شده است.

ایران نیز دارای یکی از بزرگترین ذخایر گاز طبیعی دنیا است به طوری که ذخایر گاز طبیعی اثبات شده ایران تا سال 
۲۰۲۰، ۳۲.۱ تریلیون مترمکعب است که پس از روسیه در رتبه دوم قرار دارد. اما ایران در سال ۲۰۲۰ بعد از آمریکا، روسیه 
و چین چهارمین مصرف کننده گاز در دنیا بوده است و بیش از ۲۳۳ میلیارد مترمکعب گاز مصرف نموده است. مصرف 
بالای گاز در کشــور موجب شــده است که تنها امکان صادرات میزان اندکی از گاز تولید شده وجود داشته باشد. میزان 
صادرات گاز طبیعی ایران در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۱/۵ میلیارد متر مکعب بوده که به کشورهای ترکیه و عراق از مسیر خط 
لوله صادر شده است. قطر قصد دارد ظرفیت صادرات گاز خود را تا سال ۲۰۲۷ به میزان ۶۸ میلیارد مترمکعب افزایش 
دهد. با توجه به کمبود گاز در دسترس برای صادرات به کشورهای همسایه در ایران؛ می توان با واردات گاز از قطر اقدام 
به صادرات یا ترانزیت آن به کشورهای همسایه نمود. همچنین می توان گاز دریافت شده از قطر را به برق تبدیل کرده 
و با ایجاد ارزش افزوده به کشورهای منطقه صادر نمود. در صورت اجرایی شدن این طرح، قطر می تواند علاوه بر حفظ 
بازارهای فعلی خود و ایجاد تنوع در نحوه ارسال گاز تولیدی، از مسیر خطوط لوله گاز یا خطوط انتقال برق به کشورهای 
منطقه، با امنیت بالاتری اقدام به صادرات نماید و ایران نیز به عنوان مرکز و قطب انرژی و گازی منطقه نقش ایفا کند. این 
وضعیت از نظر اقتصادی به سود قطر و کشورهای واردکننده انرژی در منطقه است زیرا قطر با کاهش هزینه انتقال درآمد 

بیش تری به دست می آورد و کشورهای واردکننده نیز هزینه کمتری برای واردات انرژی خود می پردازند.
این نقش آفرینی از لحاظ اقتصادی موجب افزایش درآمد ملی ایران شده و به رشد اقتصادی کشور کمک می نماید. 
همچنین وابسته بودن کشورهای منطقه به انرژی وارد شده از مسیر ایران در بهبود وضعیت سیاسی و امنیتی کشور نیز 
مؤثر است. برای استفاده حداکثری از این فرصت و تسهیل در روند اجرای این پروژه، می توان به ازای حق ترانزیت و یا 
هزینه گاز وارداتی از قطر کالای ایرانی به این کشور صادر کرد و تسویه مالی را نیز از این طریق انجام داد. این اقدام علاوه 
بر منفعت اقتصادی حاصل از ترانزیت انرژی، از طریق صادرات کالا و خدمات نیز منفعت نصیب کشور می کند. اتفاقی 

مشابه با شرایطی که مدتی در مبادلات گازی بین ایران و ترکمنستان جریان داشت.

فرصت مغفول صادرات انرژی به کشورهای همسایه از 
طریق سوآپ گاز قطر

گروه اقتصادی - مهدی ضیغمی  
در نشست خبری اظهار کرد: حدود ۵۱ 
هزار نفر در سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو برای خرید خودروهای وارداتی 
ثبت نام کرده اند که البته این موضوع به 

معنای ثبت نام قطعی نیست.
مدیــر طــرح واردات خودروی 
وزارت صمــت افــزود: بایــد برخی 
مســتندات بعد از اینکه فرایند ثبت نام 
اولیه انجام شد بررسی شود و بعد اسامی 

برندگان قطعی را اعلام می کنیم.
ارز خودروهــای وارداتی از 

کجا تأمین می شود؟
وی در ادامه در مورد محل تأمین 
ارز خودروها، گفت: تأمین ارز از محل 
ارزهای خــارج از کشــور و ارزهای 
رفع تعهد شــده، است؛ یعنی این ارزها 
به راحتی امکان بازگشــت به کشــور 
برای مصــارف دیگر را نــدارد. مدیر 
طــرح واردات خودرو وزارت صمت 
افزود: بانک مرکزی به گونه ای طراحی 
کرده اســت که این ارزها برای واردات 
خودرو استفاده شود و برای کشور هم 
منافع داشته باشد. وی ادامه داد: بیش از 
۹۶ درصد ارزی که دریافت می کنیم از 
محل ارزهای خارج از کشــور است و 
قابلیت اســتفاده برای خودرو را دارد و 
به راحتی برای ســایر محصولات قابل 
استفاده نیســت. جزئیات منشأ ارز را 

نمی توان اعلام کرد.
تعیین قیمت نهایی خودروها 

توسط سازمان حمایت
ضیغمی در مــورد تعیین قیمت 
خودروی چانگان گفت: من مســئول 
قیمت گذاری نیستم و سازمان حمایت 
مســئول است. یک بار چانگان را برای 
بورس اعلام کردیــم اما هم نرخ ارز و 

هم نــرخ تعرفه متفاوت بود و با توجه 
بــه رقابت خورد در بورس قیمت علی 
الحســاب اعلام و مقرر شــد پس از 

بررسی قیمت نهایی اعلام شود.
وی افــزود: هنــوز خودروهــا 
ترخیص نشده اســت و باید با دستور 
وزارت صمــت ترخیص شــود زیرا 
ترخیص هــا باید طبــق برنامه عرضه 
صــورت گیرد. ضیغمــی اضافه کرد: 
ترخیص خودروهــا قانونی صورت 
می گیــرد و گمرک ترخیص می کند و 
تمامــی عوارض اعمال و قیمت نهایی 
ظرف یک روز از سوی سازمان حمایت 

مشخص می شود.
فیات در مســیر اخذ مجوز / 

  هیوندایی مجوزها را گرفت
مدیــر طــرح واردات خودروی 
وزارت صمت در مورد اینکه هم اکنون 
چه تعداد شرکت عرضه کننده خودرو 
هستند، اظهار کرد: شرکت سایپا تمامی 
مجوزها را برای دو خودروی چانگان 
CS۳۵ پلاس و CS۵۵ گرفته اســت 
و ایــن خودروها امکان عرضه دارند و 
برای دو خودروی دیگر هم از شرکت 
کمپانی چانگان تاییدیه گرفته اســت. 
وی ادامه داد: مجوزهای هیوندا نیز اخذ 
شــده و فقط قیمت پایه ارزش گمرکی 
مانده که هنوز اعلام نشده است که این 
عدد حداکثر طی اوایل هفته آینده تأیید 
می شود. ضیغمی افزود: بخش عمده ای 
از مجوزهــای خودروی فیات نیز اخذ 
شــده و ما سعی می کنیم این خودرو را 
به عرضه اولیه برسانیم. اما به هر حال به 
نظر می رسد شاید عرضه این دو خودرو 
یعنی هیوندای النترا و فیات نســبت به 
عرضه اولیه یکی دو هفته به تأخیر بیفتد.
وی گفــت: در حــال حاضــر 

شرکت های ســایپا، پارسیان گالری و 
کی تی ال خودرو عرضه خواهند کرد.

افزایش حجم واردات خودرو 

از خرداد ۱۴۰۲
ضیغمی در مــورد هدف گذاری 
واردات در ســال بعــد، گفت: با توجه 

مذاکــرات انجام شــده و قراردادهای 
منعقد شده بیشتر حجم واردات خودرو 
از اواخــر اردیبهشــت و اوایل خرداد 

کلید می خورد. وی افزود: اولین عرضه 
خودروهای وارداتی قبل از عید انجام و 

به دست مردم هم می رسد.
خالی فروشی خودرو، تهمت 

است
ضیغمــی در مــورد اینکه گفته 
می شــود خالی فروشــی قرار اســت 
صورت گیــرد، گفت: خودروهایی در 
حــال حاضر عرضه می شــود که یا در 
کشور موجود است و یا اینکه به کشور 
رسیده و یا روی آب قرار دارد و یا اینکه 
در حال تولید برای کشور است. بنابراین 
بحث خالی فروشــی مطرح نیست و 

تهمت است.
ریالــی از پول مــردم برای 

واردات خودرو خرج نمی شود
وی همچنیــن در مــورد تعداد 
شــرکتهای واردکننده خودرو، اظهار 
کرد: بالای ۲۰ شــرکت توانســته اند 
مجوزهــای لازم را اخذ کنند که از این 
تعداد ۱۰ شرکت تا الان توانسته اند ثبت 
سفارش انجام بدهند. این مقام مسئول 
همچنین در مورد علت بلوکه شدن ۵۰۰ 
میلیون تومان در حســاب افراد، اظهار 
کــرد: این رقم مطابق اعلام و شــرایط 
شورای رقابت مبنی بر دریافت حداقل 
۵۰ درصد هزینــه خودروی ثبت نامی 
است و در عمل میانگین رو به پایینی از 
قیمت خودروها را اعلام کردیم. قیمت 
علی الحســاب خودروها تا حد زیادی 
مشخص است، یعنی سود قطعی است 
و قیمت را ســازمان حمایت مشخص 
می کند، اما در ادوار گذشته واردکنندگان 
بر اساس شرایط و سودی که خود تعیین 
می کردند، به تعیین قیمت می پرداختند.

ضیغمــی افزود: نــرخ ETS در 
زمان ترخیص خودرو مهم است، باید 

همه هزینه ها مشخص باشد تا مردم و 
واردکنندگان متضرر نشوند و به همین 
دلیل اســت که قیمت نهایی مشخص 
نیست. وی ادامه داد: ریالی از پول مردم 
برای واردات خــودرو نمی رود، مردم 
پس از عقد قرارداد بخشــی از پولی را 
می دهند که قبلًا کاملًا پرداخت شــده 
اســت.مدیر طرح واردات خودروی 
وزارت صمت در مورد میزان واردات 
خودرو تا این لحظه، اظهار کرد: تاکنون 
۱۲۰۰ خودرو خارجی وارد کشور شده 
اســت، گفت: به غیــر از خودروهای 
آمریکایی و فرانسوی هیچ محدودیتی 

برای واردات خودرو وجود ندارد.
قرعه کشی به معنای تعیین 

نوبت دریافت خودرو است
مدیــر طــرح واردات خودروی 
وزارت صمــت در مــورد مبنی نحوه 
قرعه کشی خودروهای وارداتی، گفت: 
قرعه کشی به معنای قرعه کشی هایی که 
تاکنون برای خودروهای داخلی انجام 
شــده، نیست؛ این قرعه کشی به جهت 
تعییــن نوبت دریافت خودرو و تعیین 
لیســت انتظار افــراد متقاضی و نوبت 
تخصیص است که چه زمان خودروی 
خود را تحویل بگیرند. ضیغمی تاکید 
کــرد: بنابراین فــردی حذف نخواهد 
شــد مگر آنکه خود متقاضی بخواهد 
انصراف دهد. وی در مورد زمان انجام 
قرعه کشی، گفت: حدوداً دو تا سه روز 
زمان لازم است تا بررسی ها انجام شود 
که افراد ثبت نام کننده حائز همه شرایط 
ثبت نام باشند. فرآیند قرعه کشی هم طی 

یک روز انجام خواهد شد.
با نوسان ارز، قیمت خودرو 

تغییر نمی کند
ضیغمی در ادامه اظهار کرد: بخشی 

از هزینه های واردات خودرو مربوط به 
قیمت خودروها اســت که از کمتر از 
۱۰ هــزار یورو تا ۱۹ هزار و ۹۰۰ یورو 
است. وی گفت: در طرح حاضر، پس 
از استعلام گیری از دستگاه های ذیربط، 
عرضه خودروها آغاز می شود و شرط 
عرضه نیز این اســت که خودروها باید 
از اســتانداردهای لازم برخوردار بوده، 
استاندارد محیط زیستی داشته باشند و 
قیمت پایه آنها در کمیته ارزش گمرک 
به تصویب رســیده باشد. به گفته مدیر 
طــرح واردات خودرو وزارت صمت، 
پولی که واردکننده بابت واردات خودرو 
پرداخته اســت، ارز آن تعیین شــده و 
قیمت آن مشخص است. یعنی با نوسان 
نــرخ ارز قیمت خودرو تغییر نمی کند. 
همچنین نــرخ ارز در موضوع واردات 
خودرو، نرخ تــالار مبادله ارز و طلا یا 
همان تالار دوم است. امیدواریم پس از 
پایان فرآیند ثبت نام بتوانیم پنج خودرو 

از سه برند را همزمان عرضه کنیم.
ثبــت ســفارش ۹۵ هــزار 

دستگاه خودرو
ضیغمی بــا بیان اینکــه به دلیل 
صیانت از حقوق مردم و واردکنندگان، 
اسامی برخی برندها را اعلام نمی کنیم، 
گفت: تقریبــاً از همــه برندها به جز 
خودروســازانی کــه ممنوعیت دارند 
درخواست واصل شده است؛ بر همین 
اساس نیز تاکنون ۳۳ درخواست از ۳۳ 
شــرکت به وزارت صمت ارائه شــده 
کــه تقریباً همه آنها بیش از یک برند را 
درخواســت کرده بودند. به گفته مدیر 
طــرح واردات خودرو وزارت صمت، 
تاکنون حدود ۹۵ هزار درخواست ثبت 
ســفارش برای واردات خودرو انجام 

شده است.

مدیر طرح واردات خودرو اعلام کرد؛

تحویل اولین خودروهای وارداتی 
تا پایان سال

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت با بیان اینکه قیمت خودروهای وارداتی توسط سازمان حمایت
 تعیین می شود، از تحویل اولین خودروها تا پایان سال خبر داد.

گروه اقتصــادی - با نزدیک  
شــدن به تعطیــلات نیمه شــعبان 
و همچنیــن ایــام نــوروز، برخی 
آژانس های مسافرتی اقدام به فروش 
اجبــاری بلیت هواپیما همراه با هتل 
به مســافران کرده اند که به گفته دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی، این 

اقدام تخلف است.
در حالی که همواره در اســفند 
ماه میزان ســفرها کاهش می یابد، اما 
امســال به دلیل  اعیاد شعبانیه تعداد 
سفر ها پیش از ســال نو هم افزایش 
یافته اســت و این روز ها  بسیاری از 
مسافران به دنبال خرید بلیت هواپیما 

هستند.
در ایــن میان برخی مســافران 

در هنــگام خرید بلیــت هواپیما از 
آژانس هــای مســافرتی با شــرایط 
عجیب فــروش بلیــت مواجه می 

شوند.
در همین رابطه حسینی یکی از 
خریداران بلیت هواپیما برای مســیر 
مشهد به باشگاه خبرنگاران جوان می 
گوید: بعد از چند روز تلاش برای پیدا 
کردن  بلیت هواپیما در مســیر مشهد 
برای تاریخ ۱۵ اسفند ماه، بالاخره از 
طریق یکی از آژانس های مســافرتی 
توانستیم یک بلیت خریداری کنیم اما 
در هنــگام خرید بلیت متوجه قیمت 
بالای بلیت شــدیم کــه در نهایت  
آژانس اعلام کــرد که بلیت هواپیما 
همــراه با هتل اســت در حالی که ما 

نیازی به هتل نداشتیم.
او ادامه داد: در نهایت مســئول 
آژانس مسافرتی اعلام کرد که بلیت  
هواپیما بدون هتل نداریم و اگر قصد 
خریــد بلیت  برای ایام شــعبانیه را 

داشتید باید زودتر اقدام می کردید.
 این مشــکل تنهــا  برای یک یا 
دو مسافر رخ نداده است بلکه  تعداد 
آن بــه حدی زیاد بوده که ســازمان 
تعزیرات هم به ایــن موضوع ورود 
داشته و اعلام کرده است که  مسافران  
در قالــب شــکایت های متعددی به 
سازمان تعزیرات از نبود بلیت هواپیما 

بدون  هتل خبر داده اند که باید هرچه 
سریعتر این مشکل  از طریق سازمان 
هواپیمایی کشــور یــا انجمن دفاتر 

آژانس های مسافرتی پیگیری شود.
فروش بلیت هواپیما همراه 

با هتل اجباری ممنوع است
در همیــن رابطه ســامانی دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام 
کــرد: فروش بلیت همــراه با هتل از 
طریق شرکت های هواپیمایی انجام 
نمی شود و اگر مسافران به سایت های 
خود شرکت ها مراجعه کنند می توانند 

بلیت بدون هتل و یا تور تهیه کنند.

او ادامــه داد: فــروش بلیــت 
اجباری همراه با هتل تخلف اســت 
و هیچ ایرلاینی حق ندارد به صورت 
اجباری بلیت همراه با هتل به مسافران 

عرضه کند.
دبیــر انجمــن شــرکت های 
هواپیمایی توضیــح داد: بهانه هایی 
مبنی بر اینکه به علت افزایش نیافتن 
قیمت بلیت هواپیما، ایرلاین ها اقدام 
به فروش هتــل می کنند را کاملا رد 
می کنم چراکه ایرلاین ها تور و یا هتل 
ندارند و این اقدام توسط آژانس های 

مسافرتی صورت می گیرد.

فــروش اختیــاری بلیت 
هواپیما در قالب پکیج مشکلی 

ندارد
 محمــد محمدی بخش رئیس 
ســازمان هواپیمایی کشور هم اعلام 
کرد: فروش تور یا پکیج مســافرتی 
قانونی اســت و در این بین بسیاری 
از مســافران تمایل دارند که همراه با 
بلیت هواپیما، اقامت هتل و یا ســایر 
موارد را داشته باشند بنابراین در این 

حوزه مشکلی وجود ندارد.
او ادامه داد: ایرلاین ها هیچ کدام 
اقدام به فروش تــور نمی کنند بلکه 

فروش تور تنها از طریق آژانس های 
مسافرتی انجام می شود بنابراین اگر 
در کنار فروش بلیت هواپیما، به طور 
اجباری هتل هم عرضه شــود بدون 
آنکه مسافر بخواهد این تخلف است 
کــه البته تاکنون در این زمینه تخلفی 
به سازمان هواپیمایی کشوری اعلام 
نشده است. رئیس سازمان هواپیمایی 
کشــوری اظهــار کــرد: ســازمان 
هواپیمایی نظارت های خود را در این 
زمینه افزایش داده اســت البته در این 
ایام کمبود بلیت به دلیل کمبود ناوگان 
هوایــی طبیعی اســت چراکه میزان 
تقاضا افزایش یافته و میزان عرضه و 
تعداد ناوگان هوایی هم کم است. به 
گفته سامانی دبیر انجمن شرکت های 

هواپیمایــی، با وجود ۲۰ ایرلاین، در 
حال حاضــر ۱۱۵ فروند هواپیما در 
ناوگان فعال هستند. هر چند که طبق 
اعلام سازمان هواپیمایی ۱۷۳ فروند 
هواپیمای فعال در ناوگان وجود دارد 
البته از این تعــداد عملا ۱۱۵ فروند 
هواپیما توانایی پرواز دارند از این رو 
دوره انتظار برای خرید بلیت هواپیما 
بین ۱۵ روز تا یک ماه رسیده است و 
بــه نوعی بلیت گیر نمی آید. با توجه 
به آنکه به تعطیــلات نوروز نزدیک 
می شــویم بنابراین باید برنامه ریزی 
برای  اضافه شــدن نــاوگان فعال به 
حوزه هوایی کشــور در دستور کار 
قرار گیرد تا  شــاهد ایجاد بازار سیاه 

در این بخش نباشیم.

گروه اقتصــادی - اخیرا برخی 
تولیدکنندگان از وجود ابهاماتی برای 
تامیــن ارز مواد اولیه خبر داده اند و این 

موضوع مشــکلاتی برای  آن ها ایجاد 
کرده اســت؛ در اصل هنوز مشخص 
نیست آیا مواد اولیه تولید هم می توانند 

ارز نیمایی دریافت کنند یا باید از تالار 
دوم مرکز مبادله ارز و طلا استفاده کنند.
از دوم اســفند ماه مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبار فعالیت رســمی خود را 
در حوزه معاملات ارزی )اســکناس و 
حواله( آغاز کرد. در مرحله نخســت 
تــالار ارز خدماتی و تالار حواله در آن 

گشایش شده است.
با راه اندازی این مرکز اعلام شــد 
که منابــع لازم ارزی از محل صادرات 
شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، 

معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر 
صادرکنندگان در تــالار حواله ارزی 
مرکــز مبادله ارز و طلای ایران تامین و 
جهت فــروش به واردکنندگان عرضه 
می شــود. اما تامین ارز بابت واردات 
دارو، لــوازم و تجهیزات پزشــکی و 
کالاهای اساســی همچنان با نرخ ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان بر بســتر سامانه نیما 

کماکان ادامه خواهد یافت.
بنابرایــن در اطلاعاتی که تاکنون 
منتشر شده هنوز صحبتی از مواد اولیه 
تولید نشده و گمانه زنی تولیدکنندگان 

این است که احتمالا باید ارز مورد نیاز 
خــود را از تالار دوم، یعنی تالار حواله 
ارزی مرکز مبادله ارز و طلا تامین کنند. 
با این حال هنوز اظهار نظر رسمی در این 
رابطه نشده است. از طرف دیگر برخی 
از تولیدکنندگان هم اعلام کرده اند که 
اخیــرا زمان انتظار برای تخصیص ارز 
نیمایی به آن ها تقریبا دو برابر شده است. 
طبق گفته های خالقــی، عضو هیئت 
مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت، در 
حال حاضر برای محصولات تمام شده 
تقریبا ارز تخصیص پیدا نمی کند و فقط 

برای برخی مواد اولیه ضروری پرداخت 
می شــود. البته در این موارد هم بخشی 
از تقاضــا پرداخت می شــود، نه همه 
نیاز تولیدکنندگان. همچنین در حوزه 
محصولات مرتبط با وظایف وزارت 
جهاد کشاورزی است، ارز فقط به مواد 
اولیه ســبد اصلی خانوار داده می شود، 
البته نه همه مواد اولیه. برای مثال برای 
یک محصولی مثل روغن، به دانه های 
روغنی ارز تخصیص داده می شود، اما 
ممکن اســت برای افزودنی های این 
محصول یا محصولات بسته بندی آن 

تخصیص پیدا نکند. یک واردکننده و 
تامین کننده مــواد اولیه صنعت کفش 
و عضو هیئــت مدیره اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک نیز کمابیش 
همین اظهارات را تایید می کنند. دیانی، 
بازرگان در حوزه مواد اولیه کفش، گفته 
که ابهام در نوع ارز تخصیص داده شده 
به مواد اولیه باعث افزایش قیمت برخی 
از این مواد شده اســت. افتخاری، در 
اتحادیه پوشاک نیز گفته که به دلیل ابهام 
در شرایط تامین مواد اولیه باعث شده 
برخــی از تامین کنندگان، مواد اولیه را 

نفروشند یا با قیمتی بفروشند که امکان 
فعالیت در این وضعیت وجود ندارد. بر 
این اســاس به نظر می رسد لازم است 
اطلاع رسانی درستی در این رابطه انجام 
شود تا از تلاطم  بیشتر در بازار مواد اولیه 

جلوگیری شود.
نــرخ معامــلات ارزی در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران در دو تالار نقد 
و حوالــه ارز بر مبنای منابع و مصارف 
ارزی کشــور و بر اســاس متغیرهای 
بنیــادی اقتصــادی کشــف و مبنای 

معاملات فیمابین قرار می گیرد.  

چرا بلیت هواپیما بدون هتل کمیاب شد؟

اقتصادی

خودروهایــی در حــال حاضــر عرضــه می شــود کــه یا در کشــور موجود اســت 
و یــا اینکــه به کشــور رســیده و یــا روی آب قــرار دارد و یــا اینکه در حــال تولید 
بــرای کشــور اســت. بنابراین بحــث خالی فروشــی مطرح نیســت و تهمت اســت.

تامین ارز مواد اولیه به قیمت نیما یا مرکز مبادله؟

کاهش مبلغ اقساط طرح نهضت ملی مسکن در راه است
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